
	

 
INFN – Amministrazione  

Il	Direttore	Generale	
Bruno	Quarta	

Il Direttore Generale 

DETERMINAZIONE N. 57_2019 
 

Il	Direttore	Generale	dell’istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

in	data	22	marzo	2019	

	

- vista	 la	 richiesta	 del	 dr.	 Cino	 Matacotta	 relativa	 alla	 prestazione	 di	 un	 servizio	 di	 consulenza	
brevettuale	come	da	capitolato	tecnico	per	il	brevetto	dal	titolo	provvisorio	“dosimetro	personale	
per	neutroni”	inventore	Bedogni;	

- Visto	il	combinato	disposto	dell’articolo	36	comma	2	lett.	a)	e	dell’articolo	63,	comma	2,	lettera	b),	
nn.	1	e	2,	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	atto	 che	 le	 funzioni	del	Responsabile	Unico	del	Procedimento	 sono	espletate	dal	dr.	Cino	
Matacotta;	

- preso	 atto	 che	 trattasi	 di	 servizio	previsto	 nel	 sistema	 di	 convenzionamento	 Consip	 e	 in	 quello	
MEPA;	

- preso	 atto	 che	 per	 il	 servizio	 di	 consulenza	 brevettuale	 del	 brevetto	 dal	 titolo	 provvisorio	
“dosimetro	personale	per	neutroni”	è	 	prevista	una		 	spesa	di	€.	10.000,00	(esclusa	 IVA	22%),	che	
trova	copertura	nel	bilancio	2019	della	Sezione	AC	-	Esperimento	FETT	-	Capitolo	U1030211010;		

- considerato	 che	 alla	 procedura	 in	 argomento	 è	 stato	 attribuito	 dall’ANAC	 il	 Codice	 di	
Identificazione	Gara	(CIG)	n.	ZF927A1AC5	

DETERMINA	
	

- Di	 approvare	 l’indagine	 di	 mercato	 a	 più	 operatori	 economici	 sul	 MEPA	 	 per	 il	 servizio	 di	
consulenza	brevettuale	come	descritto	nel	capitolato	tecnico	per	 l’anno	2019	e	successivi,	per	 il	
brevetto	 dal	 titolo	 provvisorio	 “dosimetro	 personale	 per	 neutroni”	 inventore	 Bedogni	 ,	 per	 un	
importo	di	€.	12.200,00	(IVA	22%	inclusa)	-	Sezione	AC	-	Esperimento	FETT	-	Capitolo	U1030211010;	

- Di	 imputare	 la	 spesa	 di	 cui	 al	 punto	 precedente	 nel	 bilancio	 2019	 della	 Sezione	 AC	 così	 come	
indicato	in	narrativa	nonché	la	spesa	derivante	dal	mantenimento	del	brevetto	nei	corrispondenti	
capitoli,	 il	cui	 importo	verrà	definito	negli	stanziamenti	dei	relativi	bilanci	di	previsione	degli	anni	
successivi.	

RC/ef	


		2019-04-02T06:59:07+0000
	QUARTA BRUNO




